
アマヤドリ 2023年 春 本公演『天国への登り方』 

 
 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）拡大予防についての取り組み（2023.1.16） 

 

アマヤドリは、以下のような新型コロナウイルス感染予防、拡散防止への対応策を徹底し、公演を

行う予定です。 

 

上演に向けての新型コロナウイルス感染症対策について記載いたしましたので、ご来場前にご一

読いただきますようお願いいたします。 

なお、今後の状況によりましては、変更や中止もやむを得ない可能性もございます。最新情報は

公式ホームページより随時お知らせ致します。 

 

 

 

【アマヤドリが行う対策】 

 

・入場口にアルコール消毒液等を設置いたします。 

・お客様と会話をするスタッフは必ず不織布マスクを適切に着用いたします。 

・劇場内およびロビーなどお客様の触れ易い部分は特殊抗菌コーティングを施してありますが、必

要に応じて、各所をアルコール消毒致します。 

・開場前・終演後に劇場内・受付回りの換気を徹底いたします。 

・受付や入・退場時の混雑を避け、お客様同士が密の状態とならないよう、スタッフが適切に誘導

いたします。 

・客席での飲食を禁止いたします。 (ペットボトルなどフタが閉まる飲み物は可) 

・出演者・スタッフの体調管理を徹底いたします。 

 

 

 

参考 

「舞台芸術公演における新型コロナウイルス感染予防対策ガイドライン（第七版）」 

一般社団法人緊急事態舞台芸術ネットワーク（2022年 12月 27日改定） 

https://jpasn.net/cn1/20221228b.html 

 

「世田谷パブリックシアターにおける新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン」 

世田谷パブリックシアター(2023/1/10 Ver.6.1) 

https://setagaya-pt.jp/cms-wp/wp-content/uploads/2023/01/230104-SePT-

Guideline_Ver.6.1.pdf 

 

「劇場、音楽堂等における新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン」 

公益社団法人全国公立文化施設協会（2023年 1月 4日改定） 

https://www.zenkoubun.jp/covid_19/files/0104covid_19.pdf 

 

 

 

 

https://jpasn.net/cn1/20221228b.html
https://setagaya-pt.jp/cms-wp/wp-content/uploads/2023/01/230104-SePT-Guideline_Ver.6.1.pdf
https://setagaya-pt.jp/cms-wp/wp-content/uploads/2023/01/230104-SePT-Guideline_Ver.6.1.pdf
https://www.zenkoubun.jp/covid_19/files/0104covid_19.pdf


 

【ご来場いただくお客様へ】  

 

・ご来場ご出発前にご自身で検温をお願いいたします。37.5度以上の発熱がある場合、もしくは

平熱より明らかに高い（平熱より 1℃以上高い）場合は、ご来場をお控えくださいますようお願い

いたします。 

・下記の症状、条件に該当する場合もご来場をお控えくださいますようお願いいたします。 

1.風邪、味覚、嗅覚障害の症状等、体調がすぐれない場合。 

2.過去 1週間以内に政府から入国制限、入国後の検査・待機期間を必要とされている国、地域

への訪問歴及び当該在住者との濃厚接触がある場合。  

ただし、厚生労働省が定める「日本入国時の検疫措置」に準ずる場合は、これに限らない。 

参照：厚生労働省「日本入国時の検疫措置」 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_00209.html 

・ロビー入り口での検温にご協力をお願いいたします。37.5 度以上の方はご入場をお断りさせて

いただきます。 

・同居家族の体調不良など、ご来場に不安のある方は劇団までお気軽にご相談ください。 

・来場時、ご観劇時には、常に不織布マスクの適切な着用をお願いいたします。 

・会場内、客席内でのご歓談はできるだけお控えください。また咳エチケットを必ずお守りください

ますようお願いいたします。 

・ご入場の際は、必ず手指消毒をお願い致します。 

・チケットご購入の際、お名前（本名）・お電話番号・メールアドレスをご記入いただきます。 

万が一新型コロナウイルスに感染された方がご観劇された場合には必要に応じた情報を保健所

と共有することで感染防止につとめます。いただいた個人情報はその他の目的以外には使用せ

ず、公演日から 1 ヶ月保管後、適切な手段で廃棄いたします。 

・終演後の面会、および、出演者の入り待ち出待ちをご遠慮くださいますようお願いいたします。 

・体調が悪化したり、気分が優れなくなった場合は、お近くのスタッフまでお声がけください。 

・受付や物販コーナーに並ばれる際は、適切な間隔を保つようご協力をお願いいたします。また、

混雑を避けるため時間に余裕を持ったご来場をお願いいたします。 

 

【公演内容の変更・延期・中止について】 

 

・新型コロナウイルスの感染拡大状況により、公演内容を変更する場合がございます。 

・稽古・公演期間中に発熱などの症状がある関係者が出た場合、やむを得ず公演中止となる場合

があります。あらかじめご了承ください。 

 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の感染予防及び拡散防止のため、そしてみなさまが健や

かに過ごされるよう、出来る限りの対策をもって上演させていただきたいと思っております。 

 

お願いの多い中での上演となりますが何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

また、不明な点などありましたら劇団までお気軽にお問い合わせください。 

 

お問い合わせ info@amayadori.co.jp   

090-2936-2116（劇団） 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_00209.html
mailto:info@amayadori.co.jp

